Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis.

Moção nº 50/2003

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a
esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, a Igreja Evangélica Pentecostal o Brasil para
Cristo de Bom Jesus dos Perdões, em face da realização do I Congresso da UFEBRAC
“União Feminina  do Brasil para Cristo” de Bom Jesus dos Perdões, que contou com a
presença de aproximadamente oitocentas pessoas.

Nesses  dois dias em que a Igreja O Brasil para Cristo de

Joanópolis esteve presente no congresso, pode-se perceber a dedicação e
espiritualidade com que as irmãs  prepararam os cultos, com louvores maravilhosos,
palavra cheia de unção  e outras apresentações. Sabemos que, o único objetivo de  todo
esse esforço é engrandecer o nome do nosso Senhor Jesus Cristo.

Congratulamos ainda, com a Senhora Noemi Nonato, que

abrilhantou o evento com o dom maravilho que Deus lhe deu, a arte de louvar a Deus
com cânticos.

Agradecemos a Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos

Perdões que cedeu a “Casa da Cultura” para a realização do evento.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada seja a
presente Moção, encaminhada, mediante ofício,  a Igreja  O Brasil para Cristo de Bom
Jesus dos Perdões, Prefeitura Municipal de Perdões e a cantora Noemi Nonato.

Joanópolis, 02 de abril de 2003.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador